



	Kodea	IZAPIDEA	SAIL/AZPISAILA
1	7BKQ	Izenperen B@kQ ziurtagiria eskatzea	Lehendakaritza Informazio Gizartea eta Herritarren Partehartzea
2	AAKP	Kirolaren Aholku Kontseiluan parte hartzeko eskaera-orria	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
3	ABAJ	Udal kirol instalazioetako harpidetza eta ikastaroetan baja izapidetzea	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
4	ABFA	Beraungo futbol zelaia alokatzea	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
5	ABFD	Beraungo erabilera anitzetarako pista doan erabiltzea (Frontoia)	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
6	ADTX	Doako txartela eskuratzea Udal kirol instalazioetan sartzeko	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
7	AF7T	Errenterriko F-7 Torneoan izena ematea.	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
8	AFFA	Fanderiako futbol zelaia alokatzea.	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
9	AFRA	Fanderiako frontoia alokatzea.	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
10	AGBG	Galtzarabordako Kiroldegiko bilera gela erabiltzeko eskaera	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
11	AGOL	Udal kirol instalazioetan gizaratearen onurarako lanak egiteko eskaera	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
12	AHAL	Udal kirol instalazioetako harpidetzak aldatzea izapidetzea	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
13	AHGP	Udal kirol instalazioak: harpidetu gabekoentzako prezioak, erreserba puntualak eta beste batzuk	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
14	AHIZ	Udal kirol instalazioetako harpidetzak izapidetzea (Galtzarabordako Kiroldegia / Fanderiako Igerilekua / Beraungo Igerilekua).	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
15	AIAL	Kirol instalazioetako ikastaroetan alta ematea.	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
16	BAKP	Berdintasun aholku kontseiluan parte hartzeko eskaera-orria	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Berdintasuna
17	BFEI	Eraldaketa Feministarako Eskolan izena ematea	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Berdintasuna
18	BMLS	Mariasun Landa Sariak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Berdintasuna
19	CARG	Udal Artxiboko agiri eta argazkien erabilera publikorako baimena	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Agiritegia eta Argitalpenak
20	CBGI	Herrian/Udaletxean zehar bisita gidatuak	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Agiritegia eta Argitalpenak
21	CFLD	Funtsen zaintze/lagapen/dohaintza eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Agiritegia eta Argitalpenak



22	CIPE	Informazio publikoa eskuratzea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Agiritegia eta Argitalpenak
23	CKMD	Koldo Mitxelena Ikerketa Beka	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Agiritegia eta Argitalpenak
24	DBIE	Premiamendu probidentziaren aurkako errekurtsua	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
25	DIBE	Informazioa: bankuko kontuetan egindako bahiturak eta erretentzioak altxatzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
26	DIZL	Ibilgailuen Zergaren likidazioa	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
27	DKAK	Kobrantzako agiriaren edo ordainketa frogagiriaren kopia	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
28	DOZB	Ordainketa zatikatuaren sistema berezia. Aldizkako epemuga duten ordainagiriak eta jakinarazpen kolektiboa.	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
29	DTIE	Trafiko isunak. Exekutiboa	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
30	DZAT	Zorrak zatikatzea edo geroratzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
31	DZOE	Zergen ordainketa egunean izatea egiaztatzen duen agiria, eta beste ziurtagiri batzuk	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
32	DZTO	Zergak eta tasak ordaintzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Zergabilketa
33	EAKP	Euskararen Aholku Kontseiluan parte hartzeko eskaera	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
34	EITZ	Itzulpen zerbitzua	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
35	EMIE	Mintzalaguna izen-ematea	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
36	EMSA	Madalen Sariak literatur lehiaketa	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
37	EUEA	Udal Euskaltegiko izen-ematea	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
38	EUEB	Udal Euskaltegiko baja	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
39	EUEH	Udal Euskaltegiko hobariak eta salbuespenak	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
40	FBGI	Udal Liburutegian bisita gidatuak	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Liburutegia
41	FBTX	Udal liburutegiko bazkide txartela	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Liburutegia
42	FEDI	Udal Liburutegiak antolatutako ekitaldi ezberdinetan izena ematea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Liburutegia
43	GABE	Mendekotasuna duten adineko edota desgaitasun egoeran dauden pertsonentzako aldi baterako egonaldiak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
44	GABO	Aldi baterako ostatu-zerbitzuak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak



45	GATE	Adinekoentzako tutoretzapeko etxebizitza	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
46	GBEE	Etxean tratu txarren biktima izan diren emakumeentzako egoitza-zentroa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
47	GBEZ	Bazterkeria egoera arriskuan dauden pertsonentzat gizarte eta hezkuntza arloan eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua: pausoz-pauso	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
48	GBGB	Hautzaro eta Nerabeen babesgabestasan egoeren balorazioa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
49	GBGE	Buruko gaixotasun kronikoa duten pertsonen zuzendutako etxebizitza edo egoitza zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
50	GBLE	Genero indarkeriaren biktimentzako laguntza ekonomikoa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
51	GBLP	Etxe indarkeriaren eta sexu eraso biktimentzako laguntza psikosoziala	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
52	GBME	Bazterkeria eta marjinazioan dauden pertsonentzako egoitza-zentroak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
53	GDEZ	Pertsona desgaituak: egoitza zerbitzuak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
54	GEED	Erretiratuen Udal Elkarteak dinamizatzeko egitasmoa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
55	GELK	Bazterkeria egoeran dauden pertsonen eguneko arretea emateko ELKARGUNE zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
56	GELZ	Etkez etxe Laguntza zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
57	GEZB	Ezgaitasunaren balorazioa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
58	GGAZ	GAZTELUTXO: gaueko eta eguneko harrera zentroa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
59	GGBB	Gizarte bazterkeria egoeren balorazioa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
60	GGIB	Genero-indarkeria egoeren balorazioa.	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
61	GGLL	Gizarte larrialdietarako laguntzak (GLL)	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
62	GGPZ	Gizareratze premiei erantzuteko eguneko zentroa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak



63	GHAE	Hirugarren adineko egoitza eskaerak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
64	GIAT	Pertsona desgaituak: ibilgailua aparkatzeko txartela	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
65	GIBD	Informazio, baliospen, diagnostiko eta orientabide zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
66	GJOS	Gizarteratzeko tailerra	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
67	GKGP	Kotizatu gabekoen pentsioa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
68	GLAG	LAGUNKIDE: Hirugarren adineko eguneko arretarako zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
69	GLPD	Laguntza pertsonaleko dirulaguntza jasotzeko eskaera (LPPE)	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
70	GLTE	Laguntza teknikoen eskaera eta dirulaguntzak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
71	GMBB	Mendekotasuna Baloratzeko Baremoa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
72	GMEZ	Menpekotasun egoeran dauden adinekoentzat eguneko zentroa	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
73	GMFH	Menpekotasun egoeran dauden pertsonen familia harrera	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
74	GOFP	Gizarte Ongizateko Funtseko pentsioak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
75	GPEC	Prestazio ekonomikoa pertsona bat familia-ingurunean zaintzegtatik	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
76	GTEZ	Teleasistentzia zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
77	GUDB	Udal dirulaguntza bereziak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
78	GZEH	Zailtasun egoeran dauden adingabeen familiei zuzentzen den gizarte eta hezkuntza-arloan eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
79	GZLD	Zerbitzuari lotutako dirulaguntza jasotzeko eskaera (ZLPE)	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak



80	HAIS	Aisialdirako lokalak	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
81	HAKO	Jarduera Sailkatua Ireki Aurreko Kontsulta	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
82	HAUE	Jarduera aurrekomunikazioa L 3/1998	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
83	HAUR	Jarduera aurrekomunikazioa obrak egiteko eta jarduera martxan jartzeko	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
84	HBIR	Birpartzelazio proiektua	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
85	HDTX	Distantziaren ziurtagiria	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
86	HEAL	Erabilera aldaketa lokala etxebizitza bihurtzeko	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
87	HEAT	Eraikinen azterketa teknikoa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
88	HERA	Hondakin adierazpena	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
89	HGOR	Hilerria: Gorpua lekualdatzea	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
90	HIBA	Hitzarmen Batzarra	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
91	HIKO	Hirigintzako kontsultak	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
92	HITZ	Hitzarmena	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
93	HJAO	Jabari publikoa hartzeko baimena	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
94	HJBJ	Jardueraren Baja	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
95	HLER	Lehen erabilerako lizentzia	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
96	HLGO	Lizentzi gabeko obrak	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
97	HOHA	Obra handirako lizentzia/eraikuntza berria - handitze obrak eta abar	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza



98	HOTX	Obra Txikirako lizentzia	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
99	HPAN	Hilerria: Panteoiaren titularitate aldaketa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
100	HPAR	Plan Partziala	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
101	HPBE	Plan Berezia	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
102	HSAE	Jarduera sailkatuetarako lizentzia-Ez bizitegirako ez hiritarra ez den lurzorua	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
103	HSAP	Jarduera sailkatuetarako lizentzia-Bizitegirako hiri-lurzorua	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
104	HTAJ	Jardueraren titularitate aldaketa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
105	HTER	Bide publikoan terrazak eta mahaitxoak jartzeko baimena	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
106	HUJA	Urbanizatzeko jarduketa-programa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
107	HURB	Urbanizazio Proiektua	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
108	HXTE	Xehetasun Azterketa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
109	HZAT	Lursail edo eraikinak zatitzeko/banatzeko lizentzia	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
110	IAEJ	Erroldan alta ematea jaiotza edo adopzioa dela-eta	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
111	IAEO	Biztanleen Udal Erroldan alta ematea	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
112	IAZH	Alkatearekin, zinegotziekin eta teknikariek egoteko hitzordua: eskaera	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
113	IBEH	Erroldan baja ematea heriotza dela-eta	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
114	IBEI	Erroldan baja ematea interesdunak eskatuta	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
115	IBPI	Beste pertsona baten izenean izapideak egiteko baimena	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
116	IDKO	Dokumentuen konpultsa	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
117	IDPA	Erroldan dauden datu pertsonalak aldatzea	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra



118	IEEZ	Errolda-inskripzio (elkarbizitza) ziurtagiriak. Historikoa.	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
119	IEHA	Erroldan helbidea aldatzea	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
120	IEIB	Behin betiko egoitza baimenik ez duten Europako Erkidegoz kanpoko atzerritarren errolda-inskripzioa berritzea	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
121	IEZI	Alkateak edo zinegotzi ordezkariak ezkontza zibila egitea: eskaera	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
122	IHEE	Hauteskunde erroldarako erreklamazioa	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
123	IHIE	Herritarrei informazioa eta orientazioa ematea	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
124	IIGE	Elkarteen Udal Erregistroa: inskripzio eskaera	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
125	IPDE	Izaera pertsonaleko datuak atzikitze, zuzentze, ezeresteko, aurka egiteko, tratamendua mugatzeko edo datuak transferitzeko eskubideak	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
126	IPDL	Izaera pertsonaleko datuen lagapena	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
127	ISER	Udalari edo beste administrazio bati zuzendutako eskaera, idatzi edo komunikazioen harrera edo kontsulta.	Lehendakaritza Idazkaritza Orokorra
128	KATA	Udal Antzerki Tailerretan izena ematea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
129	KATB	Udal Antzerki Tailerretan baja ematea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
130	KBXR	Xenpelar Etxea, Reina Aretoa, Jose Luis Caso Aretoa eta Santa Maria Madalena Basilika erreserbatzea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
131	KEAU	Niessen Kulturguneko auditoriuma eta entsegu gela erreserbatzea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
132	KFKL	Film laburren kartel lehiaketa	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
133	KFLJ	Film Laburren Jaialdiko Lehiaketa	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
134	KINA	Inauteriak (Tabernen mozerro lehiaketa)	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
135	KMKA	Madalenetako kartel lehiaketa	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
136	KNKB	Kultura Kreatiboa: bazkide egiteko eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
137	KXTA	Xenpelar Udal Tailerretan izena ematea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura



138	KXTB	Xenpelar Udal Tailerretan baja ematea	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
139	NMBE	Merkatuzarreko balioanitzeko gela erabiltzeko erreserba	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Hezkuntza
140	NMBI	Merkatuzarreko bilera gela erabiltzeko erreserba	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Hezkuntza
141	OBAR	Aisialdiko udal baratze ekologikoak erabiltzeko lizentzia ematea	Lehendakaritza Kontratazio eta Ondarea
142	OERA	Kalteen erreklamazioa Udalaren ondare-erantzukizunagatik	Lehendakaritza Kontratazio eta Ondarea
143	OKON	Kontratazioak	Lehendakaritza Kontratazio eta Ondarea
144	OLOK	Udal lokalak erabiltzeko lagapena	Lehendakaritza Kontratazio eta Ondarea
145	OUGA	Udal garajeetako aparkaleku-plazak aldi baterako eta emakidan erabiltzeko baimena.	Lehendakaritza Kontratazio eta Ondarea
146	PBEL	Belabaratz aterpetxea erabiltzeko erreserba	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
147	PETK	Etxebizitza komunitarioa	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
148	PKAN	Udako oporrak: izen ematea (kanpamentuak)	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
149	PTXA	Txartelak ematea	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
150	PUOP	Udako oporrak, txikiak eta udalekuak: izen ematea	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
151	QBBB	Fidantzak aurkeztea eta itzultzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Diruzaintza
152	RHAU	Hautaketa prozesuak	Lehendakaritza Giza Baliabideak
153	QDIT	Okerreko sarrerak itzultzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Diruzaintza
154	SDBD	Diru-laguntzak banatzeko Udalak deitu duen lehiaketa batean parte hartzea (Kultur programaterako)- Diru-laguntza lerroak: 1.- Urteko ohiko jarduerak 2.- Inauteriak 3.- Aurreikusigabeko urteko jarduerak 4.- Herriko jaiak 5.- Auzoko jaiak	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
155	SDBD	Dirulaguntza : jabekide-erkidegoei eta eraikinen jabeei diru-laguntzak ematea 2018, eraikuntzen ikuskapen teknika (EIT) egiteko eta horren ondoriozko obrak burutzeko , errenterriko hirigune historikoan.	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Hirigintza
156	SDBD	Iraunkortasun, ingurumen eta landa-garapeneraren inguruko diru-laguntzak	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Ingurumena
157	SDBD	Gizarte Zerbitzuetako ekintzak eta programak burutzeko 2019ko diru-laguntzen lehiaketan parte hartzea. Diru-laguntza lerroak: 7.1.Gizartekintza eremuko jarduerak. 7.2.Drogomenpekotasun Prebentziorako Programak. 7.3.Erretiratuen elkarten ekintza programak	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Gizarte Zerbitzuak
158	SDBD	Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetzak eta Giza Eskubideak azpisaileko programak burutzeko 2019ko diru-laguntzen deialdian parte hartzea. Diru-laguntza lerroak: 1.1. Lankidetzak proiektuak eta 1.2. Sentsibilizazioko ekintzak.	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna. Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetzak eta Giza Eskubideak



159	SDBD	Berdintasun azpisaileko programak burutzeko 2019ko diru-laguntzen deialdian parte hartzea. Diru-laguntza lerroak: 8.1. Emakumeen kirola sustatzeko programak eta 8.2. Emakumeak: topaketak eta gizartean parte hartzea.	Gizarte Zerbitzuak, Kultur Aniztasuna eta Berdintasuna.
160	SDBD	Udal Hizkuntza Politika departamentuak euskarekin zerikusia duten ekintzak eta programak burutzeko 2019ko diru-laguntzen lehiaketan parte hartzea.	Udal Hizkuntza Politika Euskara Zerbitzua
161	SDBD	Hezkuntza alorreko jarduera programetarako diru-laguntzak banatzeko Udalak egindako deialdia. Diru-laguntza lerroak: 3.1. Ikastetxeak - 3.2. Ikasleen Guraso Elkarteak (IGE) - 3.3 Hezkuntzan eragiten duten entitateak - 3.4. Aurrikusi gabeko jarduerak	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Hezkuntza
162	SDBD	Gazteria alorreko jarduera programetarako diru-laguntzak banatzeko Udalak egindako deialdia. Diru-laguntza lerroak: 2.2 Aurrikusitako jarduerak - 2.2 Aurrikusi gabeko jarduerak	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Gazteria
163	SDBD	Diru-laguntzak banatzeko Udalak deitu duen lehiaketa batean parte hartzea kirol alorrean.	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
164	SFEL	Faktura elektronikoari buruzko informazioa	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskaria
165	SKLA	Kreditua lagatzea (endosua)	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskaria
166	UABB	Adin txikikoak atzerrira bidaiatzeko baimena emateko bertaratzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
167	UALE	1/2016 Legea, Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzkoa. Alegazioak	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
168	UALO	4/2015. Lege organikoa. alegazioak	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
169	UATX	Arma txartela (4. kategoria)	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
170	UBER	Bizikletaren izen-ematea bizikleten erregistroan, kontrolatutako aparkalekuak erabiltzeko	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
171	UESG	Eskola-garraiorako baimena	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
172	UIBI	IBIAren eskaera	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
173	UIGI	Trafiko isunak. Gidariaren identifikazioa	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
174	UMTA	Merkatarien TAO txartel bereziaren eskaera	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
175	UOAL	Udal Ordenantzak. Alegazioak	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa



176	UOBG	Objetu galduak	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
177	UOEB	Oinezkoen eremuetan, baimendutako ordutegitik kanpo zirkulatzeko baimena	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
178	UOVI	Jabari publikoa behin-behinean hartzea obrak egiteko	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
179	UTAO	Egoiliarren TAO txartel bereziaren eskaera	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
180	UTBB	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko baimena berritzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
181	UTHA	Trafiko buruzagitzan zirkulazio baimen eta gida baimenetan helbidea aldatzeko udalean eskaera egitea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
182	UTIA	Taxi ibilgailua aldatzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
183	UTIO	Trafiko isunak ordaintzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
184	UTLE	Taxien lizentzia eskualdatzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
185	UTOB	Abenduaren 23ko 10/2015 Ikuskizun Publiko eta Aisialdiko Jardueri buruzko Legea. Tabernen ordutegia ez betetzea	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
186	UTRI	Trafiko isunak. Alegazioak	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
187	UTXB	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko administrazio baimena	Trafiko, Garraioak, Hiritarren Babesa eta Babes Zibila Udaltzaingoa
188	VAEF	Alta eta baja ematea eta helbidea eta datuak aldatzea Errolda Fiskalean	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
189	VBHE	Ordainagiriak banketxean helbideratzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
190	VDII	Dirusarrerak itzultzea: Ibilgailuen Zerga	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
191	VESI	Desgaituak Ibilgailuen gaineko Zerga ordaintzetik salbuestea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
192	VIOZ	Eraikuntza, Instalakuntza eta Obren gaineko Zergaren hobariak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
193	VJEH	Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren hobariak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
194	VJLT	Jarduerarako lokala denbora batez erabiltzeagatik ordaindu beharreko tarifyan hobaria aplikatzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
195	VOHZ	Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren hobariak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa



196	VOZI	Ondasunen ziurtagiria	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
197	VPLU	Gainbalioak: hiri lurren balioaren gehikuntzaren gaineko zerga likidatzea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
198	VSDH	Ohiko etxebizitza ez izateagatik Ondasun Higiezinaren gaineko Zergan ordaindu beharreko errekaratuak salbuestea	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
199	VSEZ	Salbuespenak eta hobariak: ur eta hondakin bilketaren gaineko tasak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
200	VTMA	Hobaria ibilgailuen TMIZ zergan: historikoak, 25 urteko antzinatasuna gutxienez, elektrikoak, hibridoak edo erregai gisa gasa erabiltzen dutenak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
201	VZAE	Tasen eta zergen aurkako errekursoak	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
202	VZKE	Zerga kontuan eskaera orokorra	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
203	VZTA	Zergen eta tasen titularitatea aldatzea ondasun higiezinaren eskualdatzea dela-eta	Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa Udal zergen kudeaketa
204	WBTE	Hondakinen Bilketarako Txartel Elektronikoa	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Ingurumena
205	WOBE	Lur betelanak egiteko lizentzia	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Ingurumena
206	WUBE	Erreterriko udaleko auzo-bideetan kamioak eta pisu handiko ibilgailuak ibiltzeko baimena	Hirigintza, Zerbitzuak, Ingurumena eta Hiri Mantenimendua Ingurumena
207	XUWI	Erreterria WiFi sarera sartzeko baimen-eskaera	Lehendakaritza Informatika
208	YAMD	Matrikulazioa Musika eta Dantza Eskolan	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
209	YAPR	Musika Irakaskuntza profesionalean matrikulatzea	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
210	YBPR	Baja Musika eta Dantza Eskolan edo ikasketa profesionalean	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
211	YERR	Guraso edo ikasleen erreklamazioa edo iradokizuna	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
212	YGER	Erreterria Musikaleko gelen erabiltzea	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
213	YISF	Musika irakaskuntza profesionalean sartzeko sarrera froga	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
214	YPLE	Plaza eskaera Musika eta Dantza Eskolan	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua
215	YTXI	Udal txistulari banda: emanaldi eskaera	“Erreterria Musikal” “Erreterria Musikal” Udal Musika Patronatua



216	ZHJH	Ikuskizun eta Aisialdiko kultur jarduerak egiteko baimen-eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
217	ZHJH	Auzo jaietan herri jabarian barrakak jartzeko	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
218	ZHJH	San Tomas egunean txistorra postua jartzeko baimen-eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
219	ZHJH	San Marko egunean postua jartzeko baimen-eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
220	ZHJH	San Tomas egunean artisau edo elikagai postua jartzeko baimen-eskaera	Kultura, Agiritegia eta Argitarapenak eta Liburutegia Kultura
221	ZHJH	Ikuskizun eta aisialdiko jarduerak egiteko baimen-eskaera	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Hezkuntza
222	ZHJH	Fanderiako Frontoia hartzea kirol jarduerak ez diren ekintzak egiteko (gizarte ekintzak, kulturalak, erlijiosoak,...).	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
223	ZHJH	Herri jabaria hartzea kirol probak egiteko	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
224	ZHJH	Galtzarabordako Kiroldesia hartzea kirol jarduerak ez diren ekintzak egiteko (gizarte ekintzak, kulturalak, erlijiosoak,...).	Hezkuntza, Gazteria eta Kirolak Kirolak
225	ZKOL	Izapidetzen ari diren administrazio prozedurei buruzko informazioa. Kopia lortzea.	Orokorra Espedientearen sail/azpisail arduraduna.
226	ZOKI	Oharrak, kexak, iradokizunak eta eskerrak ematea izapidetzea	Orokorra Ohar, kexa, iradokizun eta eskertzen arabera dagokiona.